Bu orada

Shohibekxonning jangchilari yig‘ilib kela boshlashdi. Shoh, Ismoil qo‘ngan

manzilidan boshqa joyga kuchdi. O‘zbeklarning soqchilari buni ko‘rib, dushman

kelganidan pushaymon bo‘lib qaytib ketishyapti, deb o‘yladi. Bu vokeani

Shohibekxonga xabar qilishdi. Ular shahardan peshin namozi paytida 916 (1510

yilning dekabri) yilning ramazon oyi arafasida chiqishdi. Shohibekxonning

lashkarlaridan yigirma ming kishi to‘plangan edi. Amir Qambar, amir Roy singari

jihatidan ko‘p bo‘lishmasada, barchasi mashhur lashkarboshi, qudratli amir, jasur

bahodir, vaqt sinovidan o‘tgan, makkor qismat zahar-zaqqumlarining achchig‘ini,

hayotdagi ho‘zur-halovatlarining shirin ta’mini totib ko‘rgan oqil insonlar edi.

Toshkand tor-mor etilgan to‘ng‘iz yili, ya’ni 908 (1502-1503) yildan to hozirgi

kungacha ya’ni, to‘ng‘iz yili, 920 (1514-1515) yilgacha oradan o‘n ikki yil o‘tdi,

bu yillar dahshatli urush, jangu jadal, o‘zaro olishuvlar bo‘lgan dolg‘ali davr bo‘ldi.

O‘sha to‘rt ulusdan o‘zbek, chig‘atoy va mo‘g‘ullar tinmay bir-birlari bilan urushib

turishardi. Nazm:

Bir-birin terisin shilishgan chogda,

Kim do‘stu kim dushman, bilmasdan dogda.

Xotiramda

shu kitobalardan bir misrasi saqlanib qolgan: «Bu imorat - sha’rbof (to‘quvchi)

ustaning ishi», deb yozilgan edi. Shundan ma’lumki, bu usta iroqlik bo‘lgan, chunki

Iroqda to‘quvchini «sha’rbof» deyishadi. Agar xotiram pand bermasa, o‘sha gumbaz

tepasidagi tarixda 760 (1358-59) yil ko‘rsatilgan edi.

Mo‘g‘ulistonda tag‘in ko‘plab shaharlar bor, u yerlardagi baland

imoratlarning izlari saqlanib qolgan, ayrimlari esa buzilmay butunligicha saqlangan.

Uning bir joyida katta shahar qoldiqlari mavjud. Bir qancha joylarda minora,

gumbaz, madrasalar saqlangan. Hech kim bu shaharning nomini bilmagani bois,

mo‘g‘ullar uni Minora deb atashadi. U yerda bir gumbaz bilan toshdan qilingan

lavha bor, o‘sha lavhada nasx xatida shunday so‘zlar o‘yib yozilgan: «Bu ulug‘

imom haqiqat va kamolot ahlining peshvosi, oqillarning yetakchisi, asosiy va

tarmoq ilmlarining donishmandi Imom Muhammad faqih Bolosog‘uniyning

maqbarasidir. Bu kishi 711 (1311-1312) yilda vafot etgan. Bituvchi Umarxoja

o‘sadi, tog‘lari va cho‘llarida kiyiklar va qushlar ko‘p. Mo‘g‘ulistonda bunday

manzarali va iqlimi yoqimli joy kam topiladi.

926 (1519-1520) yildan keyin qirg‘izlar dastidan birorta mo‘g‘ul

Mo‘g‘ulistonda yashayolmay qoldi. 928 (1521-22) yilda yuqorida keltirilgan

sabablarga ko‘ra Saidxon Mo‘g‘ulistonni egallashga qattiq sa’y-harakat qildi,”36

“Tarixi Rashidiy”da Mo‘g‘iliston xaqida keltirilgan ushbuma’lumotlarga

diqqat qiladigan bo‘lsak Mo‘g‘ilistonni tasvirlagan tarixchilarning

ma’lumotlarini ham keltirib, ularga aniqlik kiritib, bundan tashqari o‘zi ham